

VEDTÆGTER FOR
INDRE MISSIONS SAMFUND I IKAST

1

Indre missions samfund i Ikast arbejder på den evangelisk lutherske folkekirkes grund, og er en del af Kirkelig forening for den indre mission i Danmark, med det formål at hjælpe med til Guds riges udbredelse og til styrkelse af det kristne fællesskab.

2

Ovennævnte formål søges fremmet gennem offentlige møder i Ansgarsalen, Ikast Kirkecenter, ved oprettelse af bibel- og samtalekredse og ved at støtte arbejdet blandt børn og unge, der drives på samme grundlag og med samme formål.

3

Som bidragyder af samfundet kan optages enhver, der samstemmer med ovennævnte formål. Bestyrelsen kan udelukke en bidragyder, der er kommet i åbenbar modstrid med ovennævnte formål enten ved liv eller lære.

4

Bidragydere betaler et årligt bidrag. De indkomne midler forvaltes af bestyrelsen, der også forvalter Ansgarsalen i overensstemmelse med samfundets formål, idet de også kan være opmærksomme på, at samfundet er en del af Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark, og som sådan kan være med til at dække fællesudgifter.

5

Bestyrelsen består af 6 medlemmer.

Valget gælder for 2 år.

Hver andet år afgår henholdsvis 3 og 3 medlemmer af bestyrelsen.

Genvalg kan finde sted.

Valget af bestyrelsesmedlemmer foregår ved den årlige generalforsamling, der afholdes hvert år i november måned.

Alle bidragydere har ret til at komme med forslag til kandidater. Forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen afholdes. Forslagsstillerne skal forinden have indhentet kandidaternes tilladelse til opstillingen. Også bestyrelsen har ret til at foreslå kandidater til valget. Valget afgøres ved simpel stemmeflertal. Det bør påses, at der altid er mindst to suppleanter, som i påkommende tilfælde kan tiltræde bestyrelsen.

Er der på stedet en indremissionær, er det en selvfølge, at han deltager i bestyrelsens møder. Ligeledes kan en af stedets præster deltage i bestyrelsens møder, når der i bestyrelsen er enighed herom, og præsten selv ønsker det.

Bestyrelsen konstituerer sig selv.

Den ordinære generalforsamling indkaldes med 14 dages varsel ved den normale bekendtgørelsesform for møder i Ansgarsalen. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være indgivet formanden senest 8 dage før generalforsamlingen.

Ekstraordinær generalforsamling kan indvarsles med samme frist, og på samme vilkår som en ordinær generalforsamling. Ekstraordinær generalforsamling kan indvarsles af bestyrelsen eller på skriftlig begæring af mindst 1/3 af de stemmeberettigede.

7

Ændringer eller tilføjelser til nærværende vedtægter kan kun ske på en lovlig indkaldt generalforsamling, hvor mindst 2/3 stemmer herfor.

Vedtægterne skal godkendes af Indre Missions bestyrelse ved dennes generalsekretær.

8

Opløsning af samfundet kan kun ske på to efter hinanden lovligt indvarslede generalforsamlinger med afstemning efter samme regler som ved vedtægtsændring. Ved opløsningen tilfalder samfundets midler Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark

Ikast Indre Mission

Ikast d.


19-8-2013



Mikael Thomsen, formand

Indre Mission

Fredericia d 21.09.13



Thomas Bjerg Mikkelsen, Generalsekretær



Bjarne Wedel, næstformand



Birgith Sørensen, sekretær



Else Ruby Meier Nielsen



Kent Hauge